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第４０号議案 

 

 

令和４年度桶川市一般会計補正予算（第２回） 

 

令和４年度桶川市の一般会計補正予算（第２回）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ４５７，０７５千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それ

ぞれ２５，７０１，５１２千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出

予算補正」による。 

（債務負担行為の補正） 

第２条 既定の債務負担行為の変更は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

 

 

  令和４年６月２日提出 

桶川市長 小 野 克 典 



歳　入 (単位：千円）

14 国庫支出金 4,122,823 404,859 4,527,682

1 国庫負担金 3,538,418 203,500 3,741,918

2 国庫補助金 567,453 201,359 768,812

15 県支出金 1,798,582 1,550 1,800,132

1 県負担金 1,224,382 750 1,225,132

2 県補助金 399,381 800 400,181

18 繰入金 1,099,751 50,666 1,150,417

2 基金繰入金 1,075,779 50,666 1,126,445

25,244,437 457,075 25,701,512 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 
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補正前の額 補　正　額 計

第１表   歳入歳出予算補正　

款 項

(単位：千円）

2 総務費 2,800,058 3,339 2,803,397

1 総務管理費 2,158,473 3,339 2,161,812

3 民生費 11,513,363 3,947 11,517,310

1 社会福祉費 5,380,781 △ 653 5,380,128

2 児童福祉費 4,840,313 4,600 4,844,913

4 衛生費 2,305,227 449,789 2,755,016

1 保健衛生費 946,804 449,789 1,396,593

25,244,437 457,075 25,701,512 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 

歳　出
款 項 補正前の額 補　正　額 計



              

（変　更）

期　　　間 限　　度　　額 期　　　間 限　　度　　額

地域福祉活動センター管理委託
令和４年度から
令和７年度まで

１７８，２２０ 千円 補正前に同じ １７５，７５８ 千円

変　　更　　前 変　　更　　後

第２表　債務負担行為補正

事　　　　　　項
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桶川市一般会計補正予算(第２回)説明書 
 

 

 

 

 

 



(歳　入) (単位：千円）

14 国 庫 支 出 金 4,122,823 404,859 4,527,682

15 県 支 出 金 1,798,582 1,550 1,800,132

18 繰 入 金 1,099,751 50,666 1,150,417

25,244,437 457,075 25,701,512歳 入 合 計

歳入歳出補正予算事項別明細書
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款 補正前の額 補　正　額

１　総　括

計

(歳　出) (単位：千円）

2 2,800,058 3,339 2,803,397 394 2,945

3 11,513,363 3,947 11,517,310 3,050 897

4 2,305,227 449,789 2,755,016 402,965 46,824

25,244,437 457,075 25,701,512 406,409 50,666

款 補正前の額 補　正　額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　　定　　財　　源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

歳 出 合 計



２　歳　入
(款)14 国庫支出金 (項) 1 国庫負担金 （単位：千円）

 1 民生費国庫負担金 3,386,548 1,500 3,388,048  1 社会福祉費国庫負担 1,500 障害者自立支援給付費負担金 増 1,500

金 　　　　　　        (累計  599,812)

 2 衛生費国庫負担金 151,870 202,000 353,870  1 保健衛生費国庫負担 202,000 新型コロナワクチン接種対策費負担金 増 202,000

金 　　　　　　        (累計  352,000)

3,538,418 203,500 3,741,918

(款)14 国庫支出金 (項) 2 国庫補助金 （単位：千円）

 3 衛生費国庫補助金 158,756 201,359 360,115  1 保健衛生費国庫補助 201,359 風しん抗体検査事業費補助金 増 603

金 　　　　　　          (累計  2,852)

新型コロナワクチン接種体制確保事業費補助金 増 200,756

　　　　　　        (累計  351,710)

567,453 201,359 768,812

(款)15 県支出金 (項) 1 県負担金 （単位：千円）

 3 民生費県負担金 1,212,283 750 1,213,033  1 社会福祉費県負担金 750 障害者自立支援給付費負担金 増 750

　　　　　　        (累計  299,906)

1,224,382 750 1,225,132

(款)15 県支出金 (項) 2 県補助金 （単位：千円）

 2 民生費県補助金 362,163 800 362,963  2 児童福祉費県補助金 800 超重症心身障害児レスパイトケア事業補助金 増 800

　　　　　　            (累計  850)

399,381 800 400,181

歳入 15 県支出金

計
節

計

計

説　　                  明
区　　分 金　　額

目 補正前の額 補　正　額

説　　                  明
区　　分 金　　額

目 補正前の額 補　正　額 計
節

計
節

計

計

説　　                  明
区　　分 金　　額

目 補正前の額 補　正　額

目 補正前の額
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説　　                  明補　正　額 計
節

金　　額区　　分



(款)18 繰入金 (項) 2 基金繰入金 （単位：千円）

 1 財政調整基金繰入金 949,939 50,666 1,000,605  1 財政調整基金繰入金 50,666 財政調整基金繰入金 増 50,666

　　　　　　      (累計  1,000,605)

1,075,779 50,666 1,126,445計

目 補正前の額
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説　　                  明補　正　額 計
節

金　　額区　　分



３　歳　出
(款) 2 総務費 (項) 1 総務管理費 （単位：千円）

1 一般管理費 1,099,006 1,720 1,100,726 394 1,326 職員人件費 18 負担金、補助 市町村総合事務組合負担金 増 394

増 394 及び交付金 　　　　　(累計  222,791)

(累計 1,027,107) 394

庶務業務経費 1 報酬 いじめ問題再調査委員会委員　　

増 1,326 1,176 ５人 増 1,176

(累計 49,731) 　　　　　(累計  1,470)

8 旅費 費用弁償 増 150

150 　　　　　  (累計  188)

3 自治振興費 350,662 1,619 352,281 1,619 市民ホール事業 18 負担金、補助 設備修繕工事負担金 1,619

増 1,619 及び交付金

(累計 145,698) 1,619

2,158,473 3,339 2,161,812 394 2,945

(款) 3 民生費 (項) 1 社会福祉費 （単位：千円）

 1 社会福祉総 1,434,484 △653 1,433,831 △653 地域福祉推進事業 12 委託料 地域福祉活動センター管理委託 減 653

務費 減 653 △653 　　　　　(累計  27,567)

(累計 126,733)

5,380,781 △653 5,380,128 △653

歳出  3 民生費

目 補正前の額

計

事 業 名 節特 定 財 源
一般財源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

目 補正前の額
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事 業 名 節

計

説　　   明補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

国県支出金 地 方 債 そ の 他

説　　   明補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源



(款) 3 民生費 (項) 2 児童福祉費 （単位：千円）

1 児童福祉総 3,600,299 4,600 3,604,899 3,050 1,550 障害児介護給付事 19 扶助費 児童介護給付費 増 3,000

務費 業 3,000 　　　　　(累計  9,700)

増 3,000

(累計 9,725)

児童福祉生活支援 18 負担金、補助 超重症心身障害児レスパイトケア

事業 及び交付金 事業補助金 増 1,600

増 1,600 1,600 　　　　　(累計  1,700)

(累計 16,636)

4,840,313 4,600 4,844,913 3,050 1,550

(款) 4 衛生費 (項) 1 保健衛生費 （単位：千円）

 1 保健衛生総 245,302 25,482 270,784 9,482 16,000 職員人件費  1 報酬 会計年度任用職員 増 3,538

務費 増 9,482 3,538 　　　　　(累計  21,842)

(累計 203,659) 2 給料 一般職給　２５人 増 2,916

2,916 　　　　　(累計  88,579)

3 職員手当等 会計年度任用職員期末手当 増 672

2,144 　　　　　(累計  2,998)

地域手当 増 292

　　　　　(累計  9,299)

通勤手当 増 12

　　　　　(累計  1,272)

特殊勤務手当 増 18

　　　　　  (累計  384)

期末手当 増 642

　　　　　(累計  21,935)

国県支出金 地 方 債 そ の 他

目 補正前の額

節

計

説　　   明補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

事 業 名 節特 定 財 源
一般財源

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源

目 補正前の額 事 業 名
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国県支出金 地 方 債 そ の 他

説　　   明補 正 額 計



(款) 4 衛生費 (項) 1 保健衛生費 （単位：千円）

勤勉手当 増 508

　　　　　(累計  17,144)

4 共済費 市町村職員共済組合負担金　　　

854 （短期） 増 231

　　　　　(累計  7,110)

市町村職員共済組合負担金　　　

（長期） 増 612

　　　　　(累計  20,122)

市町村職員共済組合負担金　　　

（事務費） 増 11

　　　　　  (累計  272)

8 旅費 費用弁償 増 30

30 　　　　　  (累計  272)

保健センター管理 10 需用費 消耗品費 増 16,000

運営経費 16,000 　　　　　(累計  17,360)

増 16,000

(累計 32,471)

2 予防費 517,532 424,307 941,839 393,483 30,824 予防接種事業 10 需用費 印刷製本費 増 251

増 31,427 18,071 　　　　　  (累計  776)

(累計 248,551) 医薬材料費 増 17,820

　　　　　(累計  88,316)

11 役務費 通信運搬費 増 667

667 　　　　　  (累計  769)

12 委託料 抗体検査委託 増 703

6,414 　　　　　(累計  5,202)

法定予防接種委託 増 5,711

　　　　　(累計  138,974)

歳出  4 衛生費

- 13 -

事 業 名 節

国県支出金 地 方 債 そ の 他

説　　   明補 正 額 計目 補正前の額

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源



(款) 4 衛生費 (項) 1 保健衛生費 （単位：千円）

18 負担金、補助 予防接種助成金 増 6,275

及び交付金 　　　　　(累計  6,865)

6,275

新型コロナワクチ 12 委託料 電算委託 880

ン接種事業 392,880 受付事務等委託 増 190,000

増 392,880 　　　　　(累計  310,000)

(累計 677,532) 予防接種委託 増 202,000

　　　　　(累計  352,000)

946,804 449,789 1,396,593 402,965 46,824

目 補正前の額 事 業 名 節

計
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国県支出金 地 方 債 そ の 他

説　　   明補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源



(単位：千円)

期　　間 金　　額 期　　間 金　　額
国　県
支出金

地方債 その他

地域福祉活動セン
ター管理委託

175,758
令和４年度から
令和７年度まで

175,758 6,900 168,858

　　　債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額又は支出額の
　　　見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

左　　の　　財　　源　　内　　訳

一　般
財　源

特　　定　　財　　源
事　　　項 限　度　額

当該年度以降の支出予定額
前年度末までの支出
額又は支出見込み額

－　15　－



 



－ 17 － 

 

 

 

 

 

 

付      表 



付表１　令和４年度　桶川市一般会計歳出予算性質別内訳表

款  別  1議会費 2総務費 3民生費 4衛生費 5労働費  6農林水
 性質別   産業費

1,570 9,452
 1 人    件    費 205,614 1,449,962 1,190,639 311,057 10,845 56,589

1,176
  (1)議員委員等の報酬手当 123,771 8,470 3,345 76 6,839

  (2)特別職の給与 28,693
8,598

  (3)職  員  給 46,140 983,596 1,042,381 267,833 9,261 41,543
854

  (4)共済組合負担金 35,703 204,144 144,913 42,783 1,584 8,207
394

  (5)退職金(総合事務組合） 222,397

  (6)災害補償費 2,662 365

  (7)そ  の  他
150 ▲653 434,062

 2 物    件    費 21,480 1,133,071 420,752 1,824,560 7,996 10,698

 3 維 持 補 修 費 3,179 5,397 1,800
3,000

 4 扶    助    費 6,578,618 4,740
1,600 6,275

 5 補  助  費  等 878 142,102 1,061,894 138,481 242 10,839
  (1)負担金、補助及び交付金 1,600 6,275

-  (普通建設事業･総合事務組合を除く) 821 47,008 1,039,576 136,918 185 10,047

18
-   (2)そ    の    他 57 95,094 22,318 1,563 57 792

1,619
 6 普 通 建 設 事 業 費 5,900 68,218 392,771 23,156 14,300

  (1)補 助 事 業 費 3,500 10,156
1,619

  (2)単 独 事 業 費 5,900 64,718 392,771 13,000 14,300

  (3)県 営 事 業 費

 7 災 害 復 旧 費

 8 公    債    費

 9 積    立    金 3,526 10,910 1,433 7,501

10 投資及び出資金

11 貸    付    金 50,000

12 繰    出    金 1,852,382

13 予    備    費
3,339 3,947 449,789

計 233,872 2,800,058 11,513,363 2,305,227 69,083 99,927

合        計 233,872 2,803,397 11,517,310 2,755,016 69,083 99,927



上段数字は 第２回 補正額（単位:千円）

7商工費 8土木費 9消防費 10教育費 11災  害 12公債費 13諸支出金 合　計 構成比
  復旧費 14予備費 ％ 

11,022
86,074 416,747 29,585 638,012 4,395,124 17.1

1,176
132 358 24,888 19,819 187,698 0.7

12,253 40,946 0.2
8,598

72,825 350,534 498,713 3,312,826 12.9
854

13,117 65,855 76,706 593,012 2.3
394

612 30,107 253,116 1.0

414 3,441 0.0

4,085 4,085 0.0
433,559

30,859 169,499 10,262 1,358,828 4,988,005 21.1

232,541 230 25,180 268,327 1.0
3,000

48,628 6,631,986 25.8
7,875

46,492 459,413 953,256 45,777 2,859,374 11.2
7,875

46,441 454,490 946,259 22,562 2,704,307 10.6 -
19

51 4,923 6,997 23,215 155,067 0.6 -

1,619
537,291 3,601 424,970 1,470,207 5.8

210,030 223,686 0.9
1,619

327,261 3,601 424,970 1,246,521 4.9

0.0

2 2 0.0

2,638,835 2,638,835 10.3

402 23,772 0.1

0.0

32,822 3,600 1 86,423 0.3

1,852,382 7.2

30,000 30,000 0.1
457,075

196,247 1,815,491 996,934 2,545,397 2 2,638,835 30,001 25,244,437 100.0

196,247 1,815,491 996,934 2,545,397 2 2,638,835 30,001 25,701,512
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付表２ 令和４年度　桶川市一般会計歳出予算節別集計表
上段数字は 第２回 補正額（単位:千円）

款  別 13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 諸支出金 合　計 構成比

議 会 費 総 務 費 民 生 費 衛 生 費 労 働 費 農 林 水 商 工 費 土 木 費 消 防 費 教 育 費 災  害 公 債 費 14 ％ 

 節  別 産 業 費 復旧費 予 備 費

1,176 3,538 4,714

1 報      酬 83,364 28,262 263,723 29,439 749 6,839 3,198 358 24,888 129,964 570,784 2.2

2,916 2,916

2 給      料 27,564 547,555 473,572 137,726 4,214 23,870 38,042 196,760 224,948 1,674,251 6.5

2,144 2,144

3 職員手当等 54,423 444,942 355,375 100,744 4,298 17,673 31,717 153,774 175,873 1,338,819 5.2

854 854

4 共  済  費 35,703 217,384 180,753 45,941 1,584 8,207 13,117 65,855 82,937 651,481 2.5

5 災害補償費 0.0

7 報  償  費 10 52,319 22,838 897 57 792 50 2,506 6,671 21,741 107,881 0.4

150 30 180

8 旅      費 3,920 2,784 4,388 599 15 257 325 393 113 4,114 16,908 0.1

9 交  際  費 700 980 27 80 100 1,887 0.0

34,071 34,071

10 需  用  費 4,147 165,659 50,683 98,091 44 196 1,461 14,696 6,182 189,405 530,564 2.2

667 667

11 役  務  費 1,223 75,217 11,435 8,814 103 144 1,430 690 35,095 134,151 0.5

▲653 399,294 398,641

12 委  託  料 10,544 693,242 1,069,617 1,711,042 7,834 11,374 29,008 368,547 1,334 919,363 1 4,821,906 20.3

13 使用料及び

賃  借  料 974 189,423 14,809 5,160 65 11,894 893 237,498 460,716 1.8

14 工事請負費 58,350 344,671 13,000 13,000 408,082 260 309,970 1 1,147,334 4.5



15 原材料費 100 1,000 1,100 0.0

16 公有財産

購 入 費 22,200 95,000 117,200 0.5

17 備品購入費 5,900 15,998 18,776 270 66 1,324 13,820 56,154 0.2

18 負担金、補助 2,013 1,600 6,275 9,888

及び交付金 5,381 271,999 1,201,035 147,074 185 10,047 46,441 498,589 954,297 52,911 3,187,959 12.5

3,000 3,000

19 扶  助  費 5,638,305 4,740 48,628 5,691,673 22.2

20 貸  付  金 50,000 32,822 3,600 1 86,423 0.3

21 補償、補填及

び賠償金 1,001 1 67,431 68,433 0.3

22 償還金、利子

及び割引料 30,950 2,638,835 2,669,785 10.4

23 投資及び

出 資 金 0.0

24 積  立  金 3,526 10,910 1,433 7,501 402 23,772 0.1

26 公  課  費 19 367 91 257 1,910 202 28 2,874 0.0

27 繰  出  金 1,852,382 1,852,382 7.2

29 予  備  費 30,000 30,000 0.1

3,339 3,947 449,789 457,075

    計 233,872 2,800,058 11,513,363 2,305,227 69,083 99,927 196,247 1,815,491 996,934 2,545,397 2 2,638,835 30,001 25,244,437 100.0

合      計 233,872 2,803,397 11,517,310 2,755,016 69,083 99,927 196,247 1,815,491 996,934 2,545,397 2 2,638,835 30,001 25,701,512

 構  成  比  ％ 0.9 10.9 44.8 10.7 0.3 0.4 0.7 7.1 3.9 9.9 0.0 10.3 0.1 100.0
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